
Příloha k protokolu o SZZ č. Autor(ka): Bohumila Pešlová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nudě;ovicích,

Pedagogická fakulta Obor: Píll, Ztt
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 18. 8. 2014 Recenzent bakalářské práce:

RNDr. Tomáš Ditrich, Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PnÁCn

Název práce

B.!p.q.h.y.+.yš.i.zpqhlc.dg.§.9$šp§.4é.p.qrfl?i.t9l9gi.e.a.gg.tqnq.lo.gip..a.zamýšlgný..y.z.4.ě.[áy+gi
p.b p.eh. p.Ť.ír.q.dqpipu. p.r.q.zá.klad.+i.š.Kq!y

Práce obsahuje 69 stran textu, 3 stranypříloh a cituje 77 literirnich pramenů.

zAMĚŘENí pnÁcn

Předložená bakalářská práce je:
(X) rešeršního typu
(X) didakticky orientovaná

úvon, LITERÁRNí pŘnrrr,nD, METoDIKA
Úvod práce
(X) zřetelně a přesně lymezuje problematiku a ci7e práce

Literární přehled
(X) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství informací,

které shrnuje na přiměřené úrormi poznáni v dané oblasti

Informační zdroje
(X) pŤevzaté informace a jejich parafráze jsou v textu Ťádné vyznačeny a citovány

použitá literatura
(X) citace uvedené v textu odpovídají seznamu literatury

Metodika práce
(X) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jež však nejsou dostatečně popsány a

lysvětleny

V práci rešeršního typu je použitá literatura
(X) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální

vÝsrnnxy pnÁcE
Prezentace výsledků
(X) vhodně prezentované wýsledky, odpovídají použité metodice

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
(X) zpracované tvůrčím způsobem



INTERpRETACE vÝsmuxů a zÁvĚn
Diskuse
(X) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit ýsledky své práce, diskutuje podmínky

práce a jejich vliv na i."ýsledky; v případě práce metodické povahy nawhuje modifikaci metod,
postupů, organizaci další práce

Práce rešeršního typu
(X) uvádí odpovídající interpretaci qýsledku a zhodnocení zjištěných dat a informací

Záxěr práce
(X) práce má jasný a jednoznačný závěr, kteý je podložen výsledky; závěr odpovídá cílům práce

a stanovenýmhypotézám

FoRMÁLNÍ zpnlcovÁxí pnÁcn
Struktura práce
(X) formální členění práce odpovídá požadavkům na odbomé práce kladeným, je logicky uspořádané;
rozsah kapitol j e lryvážený

Grafické zpracování
(X) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné množství informací, ale jsou

nepřehledné či nekvalitně vytištěné

Jazykové a stylistické zpracování
(X) pravopisné chyby a překlepy se vyskltují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající

oT 
^zKy, 

pŘrp ouíxKru, z 
^yĚnn 

čxp HoDNo CENí
Autorka BP zpracovala zadané téma na poměrně vysoké úrorirri. Z hlediska obsahu by bylo možné

více se zabývat evolucí a fylogenezí obou taxonů, na což by bylo možné navázat ve vzdělávacím
obsahu - např. evoluce lidshých vší poskytuje takřka ideální materiál pro ýuku evoluce, která je
přitom na česlcých ZŠ poměrně přehlížena. Jako inspiraci by bylo možné polžit i již zpracované
zaLranlčni materl,ály, např. ,,A Tale oť Three Lice: A Case Study on Phylogeny, Speciation, and
Hominin Evolution (Barely a Sharp,2009; dostupnénahttp:llsciencecases.lib.buffalo.edu/cs/
co11ection/detail. asp?case_id:48 8&id:4 8 8).

Nejzávažnější připomínkou je obecně nizkákvalita doprovodných obrázků a fotografií - i přejaté
ilustrace je většinou možné vložit ve r,yšší kvalitě.

Moj e otázka se týká ekologické klasifikace predátorů sensu lato - na str. 8 klasifikuj ete predátory
právě z tohoto hlediska. Do kteých kategorií byste zařadila blechy a vši parazitující na člověku?

Předložená bakalářská práce splňuje - n€§prňr+i€ požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji - nedepe+učr*ii k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

V Ces!ých Budějovicích dne 18. 8.2014
Podpis recenzenta bakalářské práce

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevvhově1


